
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Сакский район

МБОУ «Добрушинская средняя школа»
296510, Республика Крым, Сакский район, с. Добрушино, ул. Школьная 33,

ОРГН 1149102181590 ИНН 9107004822 
school sakskiv-ravonl(cp.crimeaedu.ru

от 20 мая 2024 г. с.Добрушино № 142

Об утверждении дорожной карты 
по введению учебного предмета 
«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и 
Труд (технология)

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 22 января 2024 г. № 31 «О внесении изменений в 
некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации 
и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего 
образования и основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по введению учебных предметов «Основы
безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и Труд (технология) в МБОУ 
«Добрушинская средняя школа». (Приложение)

2. Осуществить введение с 01.09.2024 г. учебных предметов «Основы 
безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) и Труд (технология) в МБОУ 
«Добрушинская средняя школа».

3. Назначить ответственным за реализацию мероприятий дорожной карты 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Сейдаметову Г.К.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Э.Р.Эмир-Аметова

Г.К. Сейдаметова


